МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

30.11.2009                       № 98

О внесении изменений в Решение
Городской Думы от 24.01.2008 №611

«О создании «Отдела транспорта г.Таганрога»
и утверждении Положения о нём»

Принято
Городской Думой

26.11.2009

В целях приведения Решения Городской Думы от 24.01.2008 №611 «О создании «Отдела
транспорта г. Таганрога» и утверждении Положения о нём» в соответствие с требованиями
действующего законодательства, на основании Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ
«Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта»,
руководствуясь статьями 36 и 37 Устава муниципального образования «Город Таганрог»,
Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «Об Отделе транспорта г. Таганрога», утверждённое Решением
Городской Думы от 24.01.2008 №611, следующие изменения:

 В части 2 статьи 1 слова «в соответствии с Федеральным законом «О
некоммерческих организациях» заменить словами «в соответствии с Гражданским
кодексом Российской Федерации»;

 Часть 4 статьи 1 изложить в следующей редакции:
 «4. В соответствии с настоящим положением Отдел наделяется собственными
полномочиями по созданию условий для предоставления транспортных услуг
населению и организации регулярных перевозок пассажиров и багажа транспортом
общего пользования в границах города Таганрога.»;

 В статье 2 слова «транспортного обслуживания населения общественным
автомобильным транспортом» заменить словами «регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом общего пользования»;

 2
 В части 1 статьи 3 слова «транспортного обслуживания населения общественным

автомобильным транспортом» заменить словами «регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом общего пользования»;

 Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
 «1.1. Осуществляет контроль за соблюдением муниципальных нормативных
правовых актов в сфере регулярных перевозок пассажиров и багажа транспортом
общего пользования.»;

 В части 2 статьи 3 слова  «предоставляющих транспортные услуги населению»
заменить словами «осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа»,
слова «Утверждает маршруты и графики движения автомобильного транспорта,
осуществляющего транспортное обслуживание населения» заменить словами
«Утверждает паспорта маршрутов регулярных перевозок в границах города
Таганрога»;

 Часть 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:
 «3. Осуществляет взаимодействие с автомобильными транспортными
предприятиями и организациями, предоставляющими транспортные услуги
населению в границах города Таганрога»;

 В части 4 статьи 3 слова «предоставляющих транспортные услуги» заменить словами
«осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа,»;

 В части 6 статьи 3 слова «в сфере автомобильного транспорта» и слова «,
утверждённой постановлением Мэра города Таганрога» исключить;

 В части 8 статьи 3 слово «предоставление» заменить словом «осуществление»;
 В части 10 статьи 3 слово «предоставляющих» заменить словом «осуществляющих»;
 В части 11 статьи 3 слова «транспортное обслуживание общественным транспортом

населения» заменить словами «регулярные перевозки пассажиров и багажа»;
 Пункт 1.3 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

 «1.3. Запрашивать информацию о состоянии подвижного состава от автомобильных
транспортных предприятий и организаций, осуществляющих регулярные перевозки
пассажиров и багажа транспортом общего пользования в границах города
Таганрога.»;

 Пункт 1.4 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
 «1.4. Обращаться в суд, арбитражный и третейский суд в порядке искового
производства в отношении транспортных предприятий и организаций,
осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа в границах города
Таганрога, в соответствии с действующим законодательством и заключёнными
договорами.»;

 В части 2 статьи 4 слова «нормативно правовыми актами местного самоуправления»
заменить словами «муниципальными правовыми актами»;

 Пункт 3.13 части 3 статьи 5 после слова «договоры» дополнить словами «, претензии,
исковые заявления»;

 В части 3 статьи 7 слово «Мэра» заменить словом «Администрации».

2. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное

опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Мэра города Таганрога

Федянина Н.Д.

Мэр города Таганрога                   Н. Федянин

Председатель Городской Думы
города Таганрога                     Ю. Стефанов